17 Septembris. Sum annumeratus assessoribus lllustnssml
Collegii Nagy-Enyedensis.

23, Octobris. Fatalis nimium hic mihi illuxit dies, nigroque
theta notandus, nec non ad ultimos usque cineres, acerba memoria
tenendus. Hora 10. matutina audio strepitum in Collegio, incendium
quoddam Sz[ent-]Kiralyianum visendi gratia, hinc illincve, praecipue
in hortum Collegii cursitantium. Ratus ego non esse tutum, vel de
amore in proximum, otiosum tantum spectare ardentem Ucalegonta,
rem penitius experiri, opemque proximo ferre volens, conscendo
fastigium camerarum Collegii, unde, ubi aulam illustrissimi baronis
domini Sigismundi Banifi, patroni mei pientissimi ardere certo
cognoscerem, illico gelidum sentio currere ! mea per ossa tremorem.
Nihil moror, opem aliquam laturus, conjicio me, cum quibusdam
in fugam, accelero gradum, appello in aulam ardentem, multa jam
in cineres redacta, utpote, stabula equorum cum uno equo, tecta
carpentorum cum duobus carpentis pretiosis et leptica insigni.
Super erat domus alta, structa supra portas aulae, illa quoque
tamen actum jam totaliter combusta, cujus, ut pars residua, nemipe:
parietas et laquear, conservarentur, ascensum est supra domum,
ut inde tigna et titiones quilibet ardentes dejicerentur, particepe
operum fieri volens, ipse quoque domum altam conscenders
fataliter mihi consului, portantur aquae, rigatur densissime super-
ficles domus et a viribus ignis sat mascul-e vindicatur. Sed interea
bases domus, portae, nempe aulae, quibus illa super aedificata
erat igne consumptae, amplius jam pondus sustinere domus non
valentes ruunf, consequenter ruit simul ipsa quogue domus :cum
fragore terribili, ruimus ipsi quoque miseri, omni spe vitae des-
tituti. Inter caeteros septenirionalis me paries domus, terrae, imo
trabibus in terra jacentibus allidit, ipse super me cecidit, clamore
tantum potui, neutiquam autem me vel hilum movere, cogno-
scentes clamorem meum amici mei miserantes, togati nempe quidam
e Collegio (inter quos fuit dominus Michael Katona, dominus
Georgius Borosnyai, dominus Josephus Faji, dominus Josephus
Rosnyai et alii) pondere parietis me prementis eliberabunt semi-
mortuum, pedes utrosque in genubus misere sauciatum, introducor
in palatium illustrissimi domini patroni, ubi lecto collocatus jacui
ad sequentis usque dici vesperam, raro conscius actorum et mei,

! Eredetileg cucurrere-t irt ide Faji, utolag huzta keresztiil az elsd
szotagot,
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Sequenti ergo die Miriszldinum sum a pia et nobilissima matre
deportatus, ibi aegre ad triduum nihil edens nihilque bibens, con-
tinuo cruorem e pectore ascendentem sputans, rarissime rationali
ex conscientia sermonem faciens decubui, nulla spes restitutionis
sanitatis, imo vitae erat. Quarto die venit illustrissima domina
Elisabeta Torotzkai hospitio ad noctem excipi volens, visitavit,
sortem inopinam doluit, multo magis, quia nec ipsa potuit uliam
spem de restitulione mei concipere imo ad auroram usque me
expiraturum judicavit. Sed quid tentare nocebat? Adhibet quod-
dam medicamentum, hungarice aranyviz vocatum, quo mea interiora
coagmentar. coeperunt juge illud et repentinum idque difficillimum
respirium facilitar. atque ita a limine sepulcri redii ad vivos, post
hebdomadem claudicando itare incipiens, ad annum fere tamen
vibicem per dextrum pedem porians,

Dignus es O Sapientissime et sanctissime Deus Creator

Omnipoetens et Conservator Misericors, Pater in Jesu Christo clemen-
tissime [ Dignus inquam es, ut exsultet Tibi anima mea, laudes
canam Tibi in aeternum cum rege Ezekia, quemn pariter ac me a
limine sepulchri ad vitam revocasti! Dixi in succisione dierum
meorum, vadam ad portas sepulchri: privatus sum residuo annorum
meorum. Non videto Deum, Deum in terra viventium, non aspi-
siam hominem amplius, cum incoli seculi, habitatio mea discessit
et consolutaest a me, quasi tabernaculum- pastoris, succidi quasi
textor vitam meam, ruina succidet me Deus a die usque ad noctem
conficies me. Sicut grus aut hiruns garriebam, gemebam, quasi
columba elevabantur oculi mei in sublime. Domine vim patior,
da requiem mihi. Quid loquar? Qui dixit mihi, ipse fecit. Morebor
omnibus vitae meae in amaritudine animae meae meminero, cum
plurimis, usque dum vixero, vitae spiritus mei, quod dormire
feceris me, et iterum vivificaveris. Ecce! In pace, amaritudo mihi
amara, sed placuit Tibi vitam meam vindicare a sepulchro, quia
projecisti post tergum omnia peccata mea. Quoniam non infernos
confitebitur Tibi, neque mors laudabit Te, pec exspectabunt, qui
in sepulchrum descendum veritatem Tuam. Vivens! Vivens glori-
ficabit Te, ut ego hodie. Pater f{iliis notam facit veritatem Tuam.
Jehova ad me servandum et cantica mea cantabo omnibus diebus
vitae meae in domo Jehovae. Amen.
' Auno hoceodem celebravifestum Paschatis apud ilfustrissimum
dominum Gregorium Bartsai cum domino Matteo Fogarasi Devae.
Festum Pentecostes apud eundem iliustrissimum dominum Grego-
rium Bartsai cum eodem domino Matteo Fogarasi Piskini. Festum
Nativitatis apud illustrissimum comitem Josephum Betlen cum
domino Georgio Galambfalvi V|ajda-|Kamarasini,

1720. Anno toto fui praeceptor P. S. podctarum illustrissimi
Collegii Nfagy-]JEnyedensis, tuli mercedem officii ordinariam flore-
norum Hungaricorum 50, item vinum 40 urnarum, extraordinariam

vero (scil[icet] duorum semestrium promissiones, ut vocant, discre-
tionales) florenos plus-minus 50,

Hoc anno fui respondens in philosophia sub praesidio cla-
rissimi domini [Stephani] Téke Wasarhelyi, opponentibus domino
Michagle Molnar, domino Andrea Sz{ent-] Kiralyi et domino Petro
Tsaszar, in materia, de principiis philosophiae. [tem fui respondens
in theologia sub praesidio clarissimi domini Stephani Gyula Szi-
geli, opponentibus domino Johanne Veres, domino Nicolao Tompa,
et domino N. N. de baptismo.

24. Martii. Notarius illustrissimi Collegii N[agy-] Enyedensis
sum constitutus.! Celebravi autem hoc anno festum Paschatis
apud illustrissimam dominam Foltianam solus, Foltini. Festum
Pentecostes apud relictam illustrissimi comitis, domini Ladislai
Betlen cum domino Stephano Magotsi, Szent- Miklosini. Festum
Nativitatis apud relictam illustrissimi comitis domini Georgii Betlen
cum domino Josepho Gidofalvi, V[ajda-] Sz[ent-] Ivanyini.

1730. Celebravi festum Paschatis apud illustrissimum® domi-
num D. Gregorium Bartsai cum domino Stephano Komaromi,
Devae, ubi cum die Salurni, festum proxime praecedente, civium
quidam nobilis, dominus N. N. Koveskuti vita defungeretur, po-
stridie, super funere ejusdem, concionatoris secundi vices egi in
- templo Devensi. Fesium Pentecostes celebravi apud illustrissimum
s. R. i. comitem dominum Josephum Telekium de Szék, cum
domino Michaéle Ajtai Kertzisorae. Festum Nativitatis Domini
apud eundem illustrissimum s, R. i. comitem dominum josephum
Teleki, cum eodem domino Michaéle Ajtai ibidem nempe Kertzisorae.

12. Januarii hoc anno. In conirascribam Collegii illustrissimi
N[agy-] Enyedensis sum communi suffragio electus fideique
sacramenio obligatus, 6. Novembris. Sumi promotus in seniorem
illustrissimi Collegii N[agy-] Enyedensis, succedente mihi in con-
trascribatum Josepho Zagoni. Sanctissime Deus! Juste Judex! Tu
fac et Tibi est gloriosum, quia Tu es solus sapientissimus ille et
justissimus judex.

14. Novembris Elisabeta Faji desponsata est reverendo domino
Thomae K. Vdsdrhellyi, ecclesiae in Karko reformatae verbi
Domini ministro. 5. Decembris nupsit reverendo domino Thomae
Vasarhellyi, Karkdini in aula relictae illustrissimi domini Ladislai
Teleki de Szék. '

Fui hoc anno respondens in thesibus theologicis e capite
theologiae Johannis Melchioris elicitis, sub praesidio clarissimi
domini Stephani Gyula Szigeti, opponentibus domino Andrea
Sz[ent-] Gyorgyi, domino Francisco Kéméndi et domino Francisco
Lisznyai. ltem in philosophia fui respondens sub praesidio claris-
simi domini Stepham Toke Vasérhelyl de prmupns phllosophlae

1V, 6. tl(/z’lyl Miizeum 1908, évf. 389. 1.
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naturalis. Opponentibus domino Johanné Banyai, domino Georgio
Dési et domino Francisco Fejér-Vari. Atque ita fui disputator in
auditorio publico quinies et vigesies. Opponens in theologia
8 == octies, in philosophia etiam octies. Respondens in theologia
quinies, in philosophia quater.

18. Decembris. Auspice Deo Flautore] Ofptimo] M[aximo]
eruditionem meam tenuem in Collegio acquisitam in academiis
ipsis exoticis foelicitaturiens, juxta constitutionem illustrissimi con-
sistorii reformati ad quaelibet Collegio pertinentem, censurae me
publicae submisi, in universa iheologia Helvetica confessione
compendizata, in universa philosophia prima, sic et jam in physica
generali atque in philologia, coram auditoribus et censoribus
bono numero congregatis utpote clarissimis professoribus, reve-
rendis pastoribus, civibus oppidi primariis ut et Collegii civibus,
tam primariis, quam gregariis et aliis plurimis. Habui autem
opponentes, in theologia quidem dominum Nicolaum V[ajda]
Tsernatoni, assessorem Collegii et ulumnorum praesidem, et do-
minum Dominicum Bodor assessorem. In philosophia. autem
dominum Ladislaum Baktsi assessorem Collegii et bibliothecarium,
et dominum Andream Sz[ent ] Gyorgyi assessorem. — Hoc eodem
die, literas quoque, pro siipe emendicanda, passim apud illustris-
simos dominos patronos et patronas commendantes, a clarissimis
dominis professoribus hungarico idiomate conceptas, mox ab illus-
trissimis quoque Collegii curatoribus revisas, approbatas et sub-
scriptas merui. Quod Andversariis hisce taliter inscribere et
asservare curiosum judicavi: '